[image: image1.png]

余府发﹝2023﹞23号
新余市人民政府关于公布行政规范性

文件清理结果的通知

各县（区）人民政府、管委会，市政府各部门，市直各单位：
为了维护社会主义法制统一，推进中国特色社会主义法律体系建设，根据《国务院办公厅关于加强行政规范性文件制定和监督管理工作的通知》（国办发〔2018〕37号）和《江西省行政规范性文件管理办法》（省政府令第245号）的规定，市人民政府对2023年6月30日前制定并在施行的133件行政规范性文件进行了全面清理。

经清理，市人民政府决定失效行政规范性文件16件，废止行政规范性文件27件，拟修改行政规范性文件16件，继续施行行政规范性文件74件。

现将具体清理结果公布如下：
一、下列文件施行期满，自行失效（共16件）：
1.《新余市人民政府办公室关于印发加快建设适应新余经济社会发展的现代职业教育体系的意见的通知》（余府办发〔2013〕24号）

2.《新余市人民政府办公室关于加快林下经济发展的意见》（余府办发〔2014〕26号）

3.《新余市人民政府办公室关于印发新余市引入社会资本兴办义务教育意见的通知》（余府办发〔2014〕69号）

4.《新余市人民政府关于印发新余市征收中心城区范围内集体土地所涉房屋补偿办法的通知》（余府发〔2016〕12号）

5.《新余市人民政府办公室关于预防少年儿童溺水工作的意见》（余府办发〔2016〕14号）

6.《新余市人民政府关于印发新余市燃气管理办法的通知》（余府发〔2016〕29号）

7.《新余市城市规划区内征收集体土地补偿标准调整方案》（余府办发〔2016〕39号）

8.《新余市人民政府办公室关于印发新余市建设项目行政审批服务“中介超市”管理办法的通知》（余府办发〔2017〕7号）

9.《新余市人民政府关于推进装配式建筑发展的实施意见》（余府发〔2017〕28号）
10.《新余市人民政府关于加快推进城市地下综合管廊建设的实施意见》（余府办发〔2017〕68号）

11.《新余市人民政府办公室关于印发新余市不动产登记一窗受理并行办理工作方案的通知》（余府办发〔2018〕02号）
12.《新余市人民政府办公室关于公布新余市市级行政审批中介服务事项清单的通知》（余府办发〔2018〕40号）

13.《新余市人民政府关于开展“节地增效”行动的实施意见》（余府发〔2019〕16号）

14.《新余市人民政府办公室关于印发新余市住宅小区地下车库（位）管理使用意见（试行）的通知》（余府办发〔2019〕19号）

15.《新余市人民政府办公室关于印发新余市网上中介服务超市管理暂行办法、新余市网上中介服务超市星级评价和信用管理暂行办法的通知》（余府办发〔2021〕2号）

16.《新余市人民政府办公室关于印发<新余市既有住宅加装电梯工作指导意见>的通知》（余府办发〔2021〕43号）

2023年6月30日之前制定但本通知未涉及的行政规范性文件一律自行失效；本通知宣布失效的行政规范性文件需继续施行的，由原文件制定(或施行)部门提请市政府审定。

二、下列文件予以废止（共27件）

1.《新余市专利奖励办法》（余府办发〔2008〕21号）

2.《新余市人民政府关于印发新余市重大行政执法行为备案办法》（余府发〔2013〕7号）

3.《新余市人民政府关于加快全市服务业发展的意见》（余府发〔2013〕31号）

4.《新余市机动车停车场管理办法》（余府发〔2013〕32号）

5.《新余市价格调节基金管理办法》（余府办发〔2014〕1号）

6.《新余市人民政府关于对2013年12月31日之前制定的规范性文件清理情况的通知》（余府发〔2014〕10号）

7.《新余市人民政府办公室关于转发市粮食局等四部门<新余市市级储备粮管理办法>的通知》（余府办发〔2014〕63号）
8.《新余市重大行政决策程序规定》（余府发〔2015〕9号）

9.《新余市被征地农民参加基本养老保险办法》（余府办发〔2015〕10号）

10.《新余市人民政府关于开展政府和社会资本合作的意见》（余府发〔2015〕10号）

11.《新余市人民政府关于印发新余市行政权责清单管理办法的通知》（余府发〔2016〕16号）

12.《新余市人民政府关于印发新余市行政听证办法的通知》（余府发〔2016〕23号）

13.《新余市规范性文件制定和备案办法》（余府发〔2016〕24号）

14.《新余市人民政府关于创新驱动“3315”工程的实施意见》（余府发〔2017〕8号）

15.《新余市人民政府办公室关于印发新余市加大全社会研发投入攻坚行动方案的通知》（余府办发〔2017〕15号）

16.《新余市人民政府关于对2017年6月30日之前制定的规范性文件清理情况的通知》（余府发〔2017〕23号）

17.《新余市人民政府办公室关于印发新余市城区规划区内人行道违法停放机动车辆管理实施方案的通知》（余府办发〔2017〕37号）

18.《新余市人民政府办公室关于印发新余市服务“流动式商摊经济”二十条措施的通知》（余府办字〔2017〕37号）

19.《新余市人民政府办公室关于印发新余市城市规划区外农村宅基地管理办法的通知》（余府办发〔2017〕74号）

20.《新余市人民政府办公室关于进一步加快天然气发展的实施意见》（余府办发〔2017〕90号）

21.《新余市人民政府办公室关于进一步扩大旅游文化体育健康养老教育培训等领域消费的实施意见》（余府办〔2017〕101号）

22.《新余市人民政府关于在全市中心城区禁止燃放烟花爆竹的通知》（余府办〔2018〕1号）

23.《新余市人民政府关于印发<新余市烟花爆竹禁止燃放管理工作意见>的通知》（余府办〔2018〕2号）

24.《新余市人民政府办公室关于印发新余市文艺创作奖励办法的通知》（余府办发〔2018〕74号）

25.《新余市人民政府办公室关于印发新余市农村建“三园”工作方案的通知》（余府办〔2019〕35号）

26.《新余市人民政府办公室关于印发进一步优化营商环境更好服务市场主体的若干措施的通知》（余府办发〔2020〕38号）

27.《新余市人民政府关于对2022年6月30日之前制定的规范性文件清理情况的通知》（余府发〔2022〕27号）

三、下列文件予以修订（共16件）

1.《新余市人民政府关于印发新余市土地储备管理办法的通知》（余府发〔2012〕20号）

2.《新余市公共资源交易管理办法》（余府办发〔2015〕61号）

3.《新余市人民政府办公室关于印发新余市科技专项资金管理暂行办法》（余府办发〔2016〕2号）

4.《新余市人民政府关于鼓励企业“走出去”主动融入一带一路的实施意见》（余府发〔2016〕14号）

5.《新余市中心城区已购经济适用住房上市交易管理规定的通知》（余府办发〔2016〕79号）

6.《新余市人民政府办公室关于印发新余市整合建立统一公共资源交易平台实施方案的通知》（余府办发〔2017〕113号）
7.《新余市人民政府办公室关于进一步激发社会领域投资活力的实施意见》（余府办发〔2018〕10号)

8.《新余市人民政府关于印发<新余市农民工工资保障办法>的通知》（余府发〔2019〕9号）
9.《新余市人民政府关于建立残疾儿童康复救助制度的实施意见》（余府发〔2019〕6号）
10.《新余市人民政府办公室关于印发<新余市物业管理办法>的通知》（余府办发〔2019〕27号）
11.《新余市人民政府办公室关于印发<新余市中心城区公共租赁住房租赁补贴实施办法>的通知》（余府办发〔2020〕32号）

12.《新余市人民政府关于印发<新余市城市规划区内征收集体土地补偿标准调整方案>的通知》（余府字〔2020〕39号）
13.《新余市人民政府办公室关于印发新余市职工基本医疗保险门诊共济实施细则的通知》（余府办发〔2022〕18号）
14.《新余市人民政府关于印发<新余市促进生态循环农业发展三十条措施>的通知》（余府发〔2022〕22号）

15.《新余市人民政府办公室关于印发促进房地产业良性循环和健康发展的若干措施的通知》（余府办字〔2022〕37号）

16.《新余市人民政府办公室关于印发新余市促进残疾人就业三十条措施的通知》（余府办发〔2023〕4号）
2023年6月30日之前制定、本通知宣布需要修订的行政规范性文件，由原文件制定(或施行)部门提请市政府修订重发。需要修改的文件在完成修改前，有关内容与上位法或上级政策规定不一致的，按上位法或上级政策执行。

四、下列文件继续施行（共74件）：
1.《新余市人民政府关于建立城乡老人高龄补贴制度的通知》（余府发〔2010〕21号）

2.《新余市人民政府关于印发新余市关于进一步加强城区社区用房建设的实施意见的通知》（余府发〔2013〕14号）

3.《新余市人民政府关于加快发展养老服务业的意见》（余府发〔2014〕15号）

4.《新余市人民政府办公室关于社会力量参与公共文化服务体系建设的意见》（余府办发〔2014〕48号）

5.《新余市人民政府办公室关于政府购买公共文化产品和服务的意见》（余府办发〔2014〕49号）

6.《新余市人民政府办公室关于印发新余市市长质量奖管理办法的通知》（余府办发〔2014〕58号）

7.《新余市人民政府关于健全临时救助制度的通知》（余府发〔2015〕22号）

8.《新余市人民政府办公室关于印发新余市居民家庭经济状况核对办法的通知》（余府办发〔2015〕60号）

9.《新余市人民政府办公室关于加快推进校园足球工作的实施意见》（余府办字〔2015〕85号）

10.《新余市人民政府关于印发新余市困难残疾人生活补贴和重度残疾人护理补贴制度实施细则的通知》（余府发〔2016〕4号）

11.《新余市人民政府关于推进义务教育优质均衡发展的实施意见》（余府发〔2016〕10号）
12.《新余市人民政府关于进一步推进户籍制度改革的实施意见》（余府发〔2016〕18号）

13.《新余市人民政府关于印发新余市行政调解办法的通知》（余府发〔2016〕21号）

14.《新余市人民政府关于印发新余市行政执法监督办法的通知》（余府发〔2016〕22号）

15.《新余市人民政府办公室关于印发新余市施行居住证制度细则的通知》（余府办发〔2016〕44号）

16.《新余市人民政府办公室关于印发<新余市市政设施移交管理办法>的通知》（余府办发〔2017〕11号）

17.《新余市人民政府关于在市场体系建设中建立公平竞争审查制度的实施意见》（余府发〔2017〕24号）

18.《新余市人民政府关于优化建设工程防雷许可的实施意见》（余府发〔2017〕25号）

19.《新余市人民政府办公室关于振兴新余地方戏曲的实施意见》（余府办发〔2017〕27号）

20.《新余市人民政府关于统筹推进县域内城乡义务教育一体化改革发展的实施意见》（余府发〔2017〕26号）

21.《新余市人民政府办公室关于强化学校体育促进学生身心健康全面发展的实施意见》（余府办字〔2017〕52号）

22.《新余市人民政府办公室关于开展政府向社会力量购买民政医疗救助服务工作的意见（试行）》（余府办发〔2017〕56号）

23.《新余市人民政府办公室关于印发新余市生活垃圾分类试点工作实施方案的通知》（余府办发〔2017〕88号）

24.《新余市人民政府办公室关于印发新余市城乡公交一体化改革方案的通知》（余府办发〔2017〕97号）

25.《新余市人民政府办公室关于印发新余市现代农业示范园建设管理办法的通知》（余府办发〔2017〕102号）

26.《新余市人民政府办公室关于加快推进海绵城市建设的实施意见》（余府办发〔2017〕109号）

27.《新余市人民政府办公室关于推进新余市企业信用监管制度改革的实施意见》（余府办发〔2018〕6号）

28.《新余市人民政府办公室关于在全市城市社区推行居家和社区养老服务工作的实施意见》（余府办发〔2018〕14号）

29.《新余市人民政府办公室关于加快推进中医药产业事业融合发展的实施意见》（余府办发〔2018〕46号）

30.《新余市人民政府关于进一步加强耕地占补平衡工作的意见》（余府发〔2018〕12号）

31.《新余市人民政府关于修改部分设定证明事项的规范性文件的决定》（余府发〔2018〕16号）

32.《新余市人民政府关于公布取消市政府规范性文件设定的证明事项目录的通知》（余府发〔2018〕15号）

33.《新余市人民政府关于开展质量提升行动建设质量强市的实施意见》（余府发〔2019〕1号）

34.《新余市人民政府办公室关于印发新余市市直行政事业单位经营性国有资产租赁监督管理办法的通知》（余府办发〔2019〕16号）

35.《新余市人民政府关于大力发展和利用资本市场的意见》（余府发〔2019〕19号）

36.《新余市人民政府办公室关于印发<关于全面推行行政规范性文件合法性审核机制的实施意见>的通知》（余府办发〔2019〕21号）

37.《新余市人民政府办公室关于印发新余市生育保险和职工基本医疗保险合并实施细则的通知》（余府办字〔2019〕50号）

38.《新余市人民政府办公室关于印发<新余市“水花行动”实施方案>的通知》（余府办发〔2019〕59号）

39.《新余市人民政府办公室关于印发新余市网络预约出租汽车经营服务管理实施细则的通知》（余府办发〔2019〕50号）

40.《新余市人民政府办公室关于印发<关于促进热敏灸产业发展的实施意见>的通知》（余府办发〔2019〕57号）

41.《新余市人民政府办公室关于稳定生猪生产保障市场供应的实施意见》（余府办发〔2019〕64号）

42.《新余市人民政府办公室关于印发新余市加快城市地下空间开发利用实施意见的通知》（余府办发〔2019〕67号）

43.《新余市人民政府办公室关于印发新余市支持装配式建筑发展实施细则的通知》（余府办发〔2020〕7号）

44.《新余市人民政府办公室关于开展“余也难”热线救助工作（试行）的通知》（余府办发〔2020〕17号）

45.《新余市人民政府办公室关于印发新余市专门学校建设和教育管理方案的通知》（余府办发〔2020〕23号）

46.《新余市人民政府办公室关于印发<关于促进3岁以下婴幼儿照护服务发展的实施方案>的通知》（余府办发〔2020〕24号）

47.《新余市人民政府办公室关于印发新余市关于推进义务教育学校教师“县管校聘”管理体制改革的实施意见的通知》（余府办发〔2020〕33号）

48.《新余市人民政府办公室关于印发新余市生活垃圾分类工作实施方案的通知》（余府办字〔2020〕36号）

49.《新余市人民政府办公室关于印发新余市市政消火栓管理办法的通知》（余府办发〔2020〕37号）

50.《新余市人民政府办公室关于统一规范全市职工基本医疗保险和大病保险政策的实施意见》（余府办发〔2020〕42号）

51.《新余市人民政府办公室关于印发新余市完善国有建设用地使用权转让、出租、抵押二级市场实施办法的通知》（余府办字〔2020〕65号）

52.《新余市人民政府关于印发<新余市进一步加快新时代职业教育改革打造职业教育创新发展高地工作方案>的通知》（余府发〔2021〕2号）

53.《新余市人民政府办公室关于印发新余市推进建筑垃圾再生资源化利用工作的实施管理意见的通知》（余府办字〔2021〕3号）
54.《新余市人民政府办公室关于印发新余市加快推动5G基础设施建设若干政策措施的通知》（余府办发〔2021〕11号）

55.《新余市人民政府办公室关于印发<新余市防止耕地“非粮化”稳定粮食生产工作方案>的通知》（余府办发〔2021〕5号）

56.《新余市人民政府办公室关于印发新余市润心行动实施方案的通知》（余府办发〔2021〕15号）

57.《新余市人民政府关于推进高质量气象现代化助力新余高质量跨越式发展的实施意见》（余府发〔2021〕17号）

58.《新余市人民政府办公室关于转发市粮食局等四部门<新余市市级储备粮管理办法>的通知》（余府办发〔2021〕32号）

59.《新余市人民政府办公室关于印发新余市政府投资管理办法的通知》（余府办发〔2021〕33号）

60.《新余市人民政府办公室关于印发新余市新建住宅小区配建社区居家养老服务设施和社区管理服务设施管理实施细则的通知》（余府办发〔2021〕37号）

61.《新余市人民政府关于贯彻落实<新余市颐养之家条例>的实施意见》（余府发〔2021〕23号）

62.《新余市人民政府办公室关于印发新余市深化政务服务“就近办理、集成服务”改革实施方案的通知》（余府办字〔2021〕33号）

63.《新余市人民政府办公室关于城市优先发展公共交通的实施意见》（余府办发〔2021〕36号）

64.《新余市人民政府关于印发新余市建设省级城乡融合发展试验区实施方案的通知》（余府发〔2021〕24号）

65.《新余市人民政府办公室关于印发新余市文化产业振兴发展实施意见的通知》（余府办发〔2021〕40号）

66.《新余市人民政府办公室关于印发新余市推进人工影响天气工作高质量发展实施方案的通知》（余府办发〔2022〕1号）

67.《新余市人民政府办公室关于印发新余市进一步加强住宅小区电梯安全管理工作意见的通知》（余府办发〔2022〕20号）

68.《新余市人民政府办公室关于进一步加强防雷安全工作的通知》（余府办发〔2022〕22号）

69.《新余市人民政府办公室关于公布新余市行政审批中介服务事项清单（2022年版）的通知》（余府办字〔2022〕51号）

70.《新余市人民政府关于废止4件涉税规范性文件的通知》（余府发〔2022〕26号）

71.《新余市人民政府办公室关于印发新余市健全重特大疾病医疗保险和救助制度实施细则的通知》（余府办发〔2022〕41号）
72.《新余市人民政府办公室关于印发新余市深化政务服务“一事通办”改革工作方案的通知》（余府办发〔2022〕48号）

73.《新余市人民政府办公室关于印发新余市文艺精品创作奖励与扶持办法的通知》（余府办发〔2023〕16号）

74.《新余市人民政府办公室关于印发新余市建设工程抗震设防监管暂行办法的通知》（余府办发〔2023〕19号）

                              新余市人民政府

                              2023年11月7日

（主动公开）

  抄送：市委各部门，市纪委市监委、市人大常委会、市政协办公室，新余军分区政治工作处，市中级法院，市检察院，群众团体。

  新余市人民政府办公室秘书科              2023年11月8日印发
－ 2 －
－ 1 －